

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszacka 7—Tel. 3.06.70

Kraków
ul. Dunajewskiego 3
Telefon 103.10

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Warunki prenumeraty: w Krakowie i odnośnym mieście zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,53, rocznie zł. — Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturze gr. 50, zwykłym gr. 40, nakrójki do 60 mm gr. 23, powyżej 60 mm gr. 31, druków za wiersz 23 pr. Piszczalnia i zaokrąglone oraz bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Zwykłych tekstowych zwykłym 6-10 szpaltem. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

Tonący okręt faszyzmu...

Oswietliłmy już rokowania dyplomatyczne w Londynie i w Paryżu, jako szeroko zakrojony plan okrajenia Niemiec hitlerowskich i faszystowskich Włoch. Chodzi tu o stworzenie czwartego bloku państw europejskich wielkich i małych, przeciw dwóm rekinom faszyzmu, chociaż o system kolektywnego bezpieczeństwa w Europie. Czy wielka ta akcja przybierze się w kształty konkretne, dowiemy się niebawem.

Jeśli idy piszemy o dwóch rekinach faszystowskich, popłyniemy przesławę. Włochy bowiem przeszły już być może, chociaż były przed rokiem, w nowy w Afryce; Włochy nie odgrzyają już tej roli w polityce europejskiej, jaką odgrywały jeszcze przed pół rokiem. W piątym miesiącu wojny Włochy są już natyle osłabione pod względem materialnym i osobowości — wskutek pokolepnia przez Ligę Narodów i stonowania sankcji — pod względem moralnym, że jako czynnik polityczny zostały na plan drugi.

W dniu wczorajszym w polandzie odbyło się w wielkiej sali Towarzystwa Hygienicznego Zgromadzenie strajkujących drukarzy warszawskich.

W związku ze strajkiem drukarzy wysłali pismo nie wyszły, wreszcie niektóre pisma aby cześć zapłacić kolumny, pożyczając sobie wzajemnie załogi składki.

Sytuacja na froncie Na Północy i na Południu

Na temat sytuacji na froncie północnym i południowym nadchodzą różne sprzeczne poglądy. Brak jednak wszelkich ścisłych informacji o operacjach wojskowych, które zresztą najprawdopodobniej uległy przerwie spowodowanej. Według opinii jednego z korpusek, który przez czas dłuższy znajdował się w pierwszych liniach abiszyjskich w pobliżu Makalle, Abiszyjczyńcy mają na tym odcinku frontu przewagę, jednakże ograniczają się do wojny podjazdowej atakując nieprzeglądając główne w nocy. W ciągu dnia napadają na transporty i posterunki. Zdaniem tego informatora należy się liczyć z możliwością niedługo odzyskania Makalle przez Abiszyjczyków.

Wczoraj odbyła się przed następną troną defilada oddziałów, przeznaczonych dla wzmocnienia wojsk operujących w prowincji Sidamo. Dwa oddziały, Gabre Mariam, którzy przybyli w samolocie z Ergaseta, którzy słubowali, że powstrzymają się od Włochów na froncie południowym. Po defiladzie i złożeniu uroczystej przysięgi przez dowódcę, wojska opuściły Addis Abebe, udając się na front. Stolica Abisynji opustoszała prawie zupełnie. Z odmaszaniem ostatnich oddziałów Addis Abebe stała się miastem kołbi. Wszyscy mężczyźni, zdolni do rozszerzenia broni, wyruszyli na front.

Walka drukarzy stolicy Strajk trwa dalej Oibryzmie zgromadzenie wczorajsze

Na zebranie przybyli też licznie tłumy drukarzy, że sala nie mogła ich wszystkich pomieścić, to też zajęli korytarze, przyległe do sali obrad. Podobnej frekwencji nie pamiętają starsi z kolegiów drukarskich od bardzo dawnego czasu.

Od oddziałów klas. Związku Drukarzy z prowincji napływają depesze z wyrazami życia i solidarności.

Jakoś za wyznaczone miejsce do hotelu „Continental” stawilo się grono bezrobotnych kolegiów drukarzy, którzy zorganizowali się, że chcą ich wykierować na łami-strajków i dali temu paną łaskę odprawy, że mu poszło w pływ...

Wojska niemieckie przekroczyły granicę Czechosłowacji!

Z Pragi donoszą o incydencie granicznym, który zaszedł ubiegłej niedzieli na granicy czechosłowackiej w pobliżu miejscowości Nachod. Batalion piechoty czechosłowackiej ćwiczenia polowe w pobliżu granicy. Popołudniu oddział w składzie 60 żołnierzy niemieckich i 6 oficerów w wyposażeniu polowym podszedł pod samą granicę, poczem wkroczył na

terytorium czechosłowackie, pomimo że o 50 metrów od granicy. Po pół godzinie oddział niemiecki wycofał się na terytorium Rzeszy. Jednocześnie samolot niemiecki przeleciał granicę ponad mostem na rzecze Metuji i szybował nad terytorium czechosłowackim na przestrzeni 2 km. od granicy.

Ataki hitlerowców na Polskę

Prasa niemiecka, która na rozkaz zgóry milczała przez długi czas na temat rozrachunków z Polską na froncie kolejowym przez Pomorze, daje obecnie upiśn ziemi humorowi. Donoszą o ograniczeniach niemieckiego ruchu tranzytowego przez terytorium Pomorza o uruchomieniu komunikacji morskiej między Rzeszą a Prusami Wschodnimi, prasa niemiecka drukuje wiele uszczuplonych komentarzy pod adresem Polski.

Obniżenie taryfy powiary być wprowadzone w życie przed wiosną, która powoduje zawsze wzmożenie ruchu osobowego i towarowego między Rzeszą a Prusami Wschodnimi. Prasa niemiecka wysuwa równocześnie pod adresem Polski fantazyjne pretensje finansowe, sięgające okresu powstań śląskich, a piszą o transzycie przez Pomorze, używając stale wyrazu „polski korytarz”. (Pres).

Morderca z Tatr skazany na śmierć przez rozstrzelanie

W wojskowym sądzie okręgowym w Krakowie przewodniczącym trybunału dorozącego sądu wojskowego mjr. korpusu sądowego Alfred Hauser ogłosił wyrok, skazujący dezertera Szczepana Grende, który dnia 12 stycznia r. b. zamordował w Tatrach inż. Stefana Dyłona z Warszawy na podstawie praw, wydanie z wyrokiem i karę śmierć przez rozstrzelanie.

Oskarżony wyrok przyjął spokojnie, a na zapytanie przewodniczącego oświadczył, że wyrok przyjmuje i rezygnuje z próby o łaskę.

P. A. Koc
prezesa Banku Polskiego
Pan Prezydent Rzeczypospolitej podpisał wczoraj nominację podsekretarza stanu w ministerium skarbu Adama Koca na prezesa Banku Polskiego. (PAT).

Ułaskawienie

Prezydent Hiszpanji, Zamora, ulaskawił jednego z uczestników powstania październikowego w 1924 r., Antonio Duietas, skazanego przez sąd wojenny na karę śmierci, zmieniając jej karę na 30 lat więzienia. (PAT).

C. K. W.

Posiedzenie C.K.W. P.P.S. odbędzie się w piątek 14 lutego o g. 10-iej rano w lokalu przy al. Czerwonego Krzyża 20 w Warszawie.

„Solidarność... Solidarność... Solidarność... Robotnicy! to Wasza najpotężniejsza broń!”

Jan Juręs

